
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\dicembre 2009\283 del 16.12.09.doc 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 SETTORE VII: LL. PP.  
       

REGISTRO  DELLE DETERMINAZINI 
N.  283                                                               li, 16.12.2009 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione e potenziamento della  strada  comunale  “Ritegno  
                    Gurgazzi-S.Marco” -  Preventivo/offerta per servizio di bonifica, rimozione,  
                    trasporto e smaltimento rifiuti speciali in C.da Ritegno- Gurgazzi-San Marco 
                    in  Scicli- Impegno spesa.- 
 

IL CAPO VII SETTORE 
 

Premesso che: 
- con delibera di G.M. n 230 del 16/8/2006  è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di manutenzione e potenziamento della strada comunale “Ritegno- Gurgazzi-S.Marco” , con 
un percorso che utilizzi quasi per intero la viabilità da contrada Zagarone fino all’incrocio con 
la strada provinciale n°56 San Marco – Cava D’Aliga - Progetto esecutivo I°Lotto funzionale, 
dell’importo complessivo di €. 1.130.000,00, di cui: €.781.392,07 per lavori a base d’asta, 
€.16.321,45 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 332.286,48 per somme a dispo-
sizione dell’Amministrazione; 
- con delibera di G.M. n 290 del 05/11/2007 è stato modificato il quadro economico per inte-
grazione dell’IVA ed impinguato il finanziamento a carico del Comune di €.79.771,35 per un 
importo complessivo di €.1.209.771,35 di cui €.781.392,07 per lavori a base d’asta, 
€.16.321,45 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 412.057,83 per somme a dispo-
sizione dell’Amministrazione 
-  i  lavori sono finanziati per l’importo € 450.000,00 (euro quattocentocinquantamila/00)lorde 
con i fondi del POR 2000/2006 Misura 6.1 giusto D.D.G. n.1715/S6.02 del 14/11/2007 ed € 
759.771,35 (euro settecento cinquantanovemilasettecentosettantuno/35) da parte del comune 
di Scicli con mutuo concesso  dalla C.D.P. ; 
ATTESO che durante le fasi di lavorazione si è reso necessario effettuare lo smaltimento  di 
lastre in cemento – amianto giacenti in c.da Ritegno-Gurgazzi-S.Marco territorio interessato ai 
lavori di potenziamento e manutenzione della strada comunale sopracitata; 
VISTO il preventivo a corpo di offerta/spesa, acquisito al  prot. gen. del Comune di Scicli con 
n. 25737 del 16/09/2009, inviato dalla Impresa Puccia Giorgio autorizzata allo smaltimento 
dei rifiuti speciali MPS destinati al riutilizzo, indicante il costo del servizio a corpo in € 
2500,00 oltre IVA 20% pari ad € 3.000,00; 
VISTO l’art.. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

Per le cause in premessa: 
 

1)- Approvare il preventivo dell’importo di € 3.000,00  IVA presentato dalla Ditta Puccia  
Giorgio, Via Modica-Ragusa n° 4 - cap. 97015  Modica, ed acquisito  al prot. gen. del 
Comune di Scicli con n. 25737 del 16/09/2009, per servizio di bonifica, rimozione, tra-
sporto e smaltimento di  lastre in cemento –amianto giacenti in c.da  Ritegno Gurgazzi-



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\dicembre 2009\283 del 16.12.09.doc 

San Marco Scicli; 
     2)-Dare atto che la somma di € 3.000,00  IVA compresa, risulta inserita e approvata nel  
      quadro economico allegato al progetto di cui in oggetto, e finanziati per l’importo    
      € 450.000,00 (euro quattocentocinquantamila/00)lorde con i fondi del POR 2000/2006 Mi 
      sura 6.1 giusto D.D.G. n.1715/S6.02 del 14/11/2007 ed € 759.771,35 (euro settecento  
     cinquantanovemilasettecentosettantuno/35) da parte del comune di Scicli con mutuo con 
     cesso  dalla C.D.P. ; 

3)-Prelevare la suddetta somma di € 3.000,00 IVA compresa, all’interno delle somme a di-
sposizione dell’amministrazione del quadro economico, approvato  con delibera di G.M. n 
290 del 05/11/2007  
4)-Copia della presente determinazione, viene inviata in triplice originale al Settore Finan-
ze, ed in copia al Sindaco ed all’URP.  
 
 

                                                                                             CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                         F.to    Ing. Calvo Salvatore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   
 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\dicembre 2009\283 del 16.12.09.doc 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
ALLEGATO  ALLA DETERMINA N°               DEL     
 
IMPEGNO  N°_________________ 
 
LIQUIDAZIONE N°______________ 
 
VISTO: Si attesta  la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria                                                     
 

                                       IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
  

         Ing. Calvo Salvatore 


